Главе Курганинского городского поселения
Курганинского района
В.П. Руденко
ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
_____________________________________________________________________
(Ф.И.О заявителя ‑ физического лица или наименование юридического лица)
_____________________________________________________________________,
(реквизиты документа удостоверяющего личность физического лица)
в лице _______________________________________________________________,
(должность, Ф.И.О.)
действующего на основании ____________________________________________.
(доверенности, устава или др.)
_____________________________________________________________________,
(место жительства физического лица или место нахождения юридического лица)
ИНН   ____________________________
ОГРН ____________________________,
                (указываются юридическим лицом)

Прошу выдать разрешение на строительство, реконструкцию
(ненужное зачеркнуть)
_____________________________________________________________________
(наименование объекта капитального строительства, этап строительства)
_____________________________________________________________________
на земельном участке, расположенном по адресу: _________________________ ____________________________________________________________________
с кадастровым номером _______________________________________________
принадлежащем на праве ______________________________________________
на срок ______________________________________________________________
(указывается срок строительства, предусмотренный проектом организации строительства)
Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем: ______ ____________________________________________________________________
Телефон (факс): _______________________________________________________

К настоящему заявлению прилагаются:
1.___________________________________________________________________
2.___________________________________________________________________
3.___________________________________________________________________
4.___________________________________________________________________
5.___________________________________________________________________
6.___________________________________________________________________
7.___________________________________________________________________
8.___________________________________________________________________
9.___________________________________________________________________
10.__________________________________________________________________
Документы, представленные мной для предоставления муниципальной услуги и указанные в заявлении, достоверны.
Способ получения результата муниципальной услуги: почтой, получить нарочно (нужное подчеркнуть).

Согласен на обработку персональных данных в соответствии с                Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

 		______________	_____________________
		(Подпись)	(И.О.Фамилия)

«____»____________ 20___г.
(дата подачи заявления)

Главе Курганинского городского поселения
Курганинского района
В.П. Руденко

ЗАЯВЛЕНИЕ
о внесении изменения в разрешение на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
_____________________________________________________________________
(Ф.И.О заявителя ‑ физического лица или наименование юридического лица)
_____________________________________________________________________,
(реквизиты документа удостоверяющего личность физического лица)
в лице _______________________________________________________________,
(должность, Ф.И.О.)
действующего на основании ____________________________________________.
(доверенности, устава или др.)
_____________________________________________________________________,
(место жительства физического лица или место нахождения юридического лица)
ИНН   ____________________________
ОГРН ____________________________,
                (указываются юридическим лицом)

Прошу внести изменение в разрешение на строительство, реконструкцию
(ненужное зачеркнуть)
_____________________________________________________________________
(наименование объекта капитального строительства)
_____________________________________________________________________
№ ___________________ от ________________, выданного _________________
(номер действующего разрешения)	(дата выдачи)
____________________________________________________________________
(наименование органа, выдавшего разрешение на строительство)
на земельном участке, расположенном по адресу: _________________________ ____________________________________________________________________
с кадастровым номером _______________________________________________
принадлежащем на праве ______________________________________________
в связи с ____________________________________________________________ ____________________________________________________________________
(указывается причина внесения изменений: переход прав на земельный участок, права пользования недрами, образование земельного участка, продление срока действия разрешения)
Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем: ______ ____________________________________________________________________
Телефон (факс): _______________________________________________________
К настоящему заявлению прилагаются:
1.___________________________________________________________________
2.___________________________________________________________________
3.___________________________________________________________________
4.___________________________________________________________________
5.___________________________________________________________________

Документы, представленные мной для предоставления муниципальной услуги и указанные в заявлении, достоверны.
Способ получения результата муниципальной услуги: почтой, получить нарочно (нужное подчеркнуть).

Согласен на обработку персональных данных в соответствии с                Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

                 	                                      ______________	            _____________________
		(Подпись)	(И.О.Фамилия)

«____»____________ 20___г.
(дата подачи заявления)

У В Е Д О М Л Е Н И Е
о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами,
об образовании земельного участка в целях внесения изменений в разрешение на строительство

«__»______ 20___г.

_____________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство органа местного самоуправления)

В соответствии со статьей 51 градостроительного кодекса Российской Федерации прошу внести изменения в разрешение на строительство

	1. Сведения о застройщике

	1.1.

	Сведения о физическом лице, в случае если
застройщиком является физическое лицо:

	1.1.1.
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	1.1.2.
	Реквизиты документа, удостоверяющего
личность

	1.1.3.
	ИНН

	1.1.4.
	ОГРНИП

	1.2.
	Сведения о юридическом лице:

	1.2.1.
	Полное наименование

	1.2.2.
	ИНН

	1.2.3
	ОГРН

	2.Сведения о разрешении на строительство

	Орган (организация), выдавший (-ая)
разрешение на строительство
	Номер
документа
	Дата
документа

	3. Основания внесения изменений в разрешение на строительство
(заполняются те пункты, на основании которых требуется внести изменения
в разрешение на строительство)

	3.1.
	В связи с образованием земельного участка путем объединения земельных участков, в отношении которых или одного из которых выдано разрешение на строительство

	3.1.1.
	Реквизиты решения об образовании земельных участков путем объединения земельных участков (указывается дата и номер решения, орган, принявший решение, в случае если в соответствии с земельным законодательством решение об образовании земельного участка принимает исполнительный орган государственной власти или орган местного самоуправления)

	3.2.
	В связи с образованием земельных участков путем раздела, перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков, в отношении которых выдано разрешение на строительство

	3.2.1.
	Реквизиты градостроительного плана земельного участка (указывается номер и дата выдачи, орган, выдавший градостроительный план земельного участка)

	3.2.2.
	Реквизиты решения об образовании земельных участков путем раздела, перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков (указывается дата и номер решения, орган, принявший решение, в случае если в соответствии с земельным законодательством решение об образовании земельного участка принимает исполнительный орган государственной власти или орган местного самоуправления)

	3.3.
	В связи с переоформлением лицензии на пользование недрами новым пользователем недр на земельном участке, предоставленном пользователю недр и необходимом для ведения работ, связанных с пользованием недрами, в отношении которого прежнему правообладателю земельного участка выдано разрешение на строительство

	3.3.1.
	Реквизиты решения о предоставления права пользования недрами (указывается дата и номер решения, орган, принявший решение)

	3.3.2.
	Реквизиты решения о переоформлении лицензии на право пользования недрами
(указывается дата и номер решения, орган, принявший решение)

	3.4.
	В связи с приобретением права на земельный участок, в отношении которого прежнему правообладателю земельного участка выдано разрешение на строительство

	3.4.1
	Реквизиты правоустанавливающих документов на земельный участок (указывается номер и дата выдачи, кадастровый номер земельного участка)

Приложение:_________________________________________________________
Номер телефона и адрес электронной почты для связи:____________________
Способ получения результата муниципальной услуги: почтой, получить нарочно (нужное подчеркнуть).

 		______________	            _____________________
		(Подпись)	(И.О.Фамилия)